A prova pericial realizada nos autos é contraditória e omissa,  e 

conflitante inicialmente em relação aos documentos aportados aos autos em 

segundo plano com a norma jurídica, senão vejamos: 

O art. 31, I e II da Lei 11.945/2009 determina:    

" II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso 

de invalidez permanente; 

(...) 

§ 1º No caso da cobertura de que trata o inciso II do caput deste 

artigo, deverão ser enquadradas na tabela anexa a esta Lei as lesões diretamente 

decorrentes de acidente e que não sejam suscetíveis de amenização